Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 28.06.2019                                                                                                 №3274

О подготовке проекта о внесении изменений

в Правила землепользования и застройки

муниципального образования город

Набережные Челны Республики Татарстан

В целях совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки

на территории муниципального образования город Набережные Челны, в связи

с поступившим требованием прокуратуры города Набережные Челны об изменении

нормативного правового акта, согласно ч. 2 ст. 33 Градостроительного кодекса РФ,

решением Городского Совета от 08.11.2018 № 27/16 «Об утверждении порядка

организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по

вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования

город Набережные Челны», постановлением Исполнительного комитета от 01.12.2008

№ 3791 «О комиссии по землепользованию и застройке города Набережные Челны»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Приступить к подготовке проекта о внесении изменений в Правила

землепользования и застройки муниципального образования город Набережные Челны

Республики Татарстан.

2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении

изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город

Набережные Челны Республики Татарстан, согласно приложению.

3. Предложения и замечания по подготовке проекта о внесении изменений

в Правил землепользования и застройки муниципального образования город Набережные

Челны Республики Татарстан направляются по адресу: РТ, г. Набережные Челны,

пр. Хасана Туфана, д. 23, кабинет 249.

4. Управлению архитектуры, градостроительного и жилищного развития

Исполнительного комитета обеспечить опубликование настоящего постановления в газете

«Челнинские известия» и размещение на официальном сайте города в сети «Интернет»

в установленном законом порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                  Р.А. Абдуллин

2

Приложение

к постановлению

Исполнительного комитета

от «28» июня 2019 №3274

Порядок

и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений

в Правила землепользования и застройки муниципального образования

город Набережные Челны Республики Татарстан

№ Виды работ Сроки проведения Исполнитель

1

Принятие решения о подготовке

проекта о внесении изменений

в Правила землепользования

и застройки муниципального

образования город Набережные

Челны Республики Татарстан

-

Руководитель

Исполнительного комитета

муниципального

образования город

Набережные Челны

Республики Татарстан

2

Опубликование сообщения

о подготовке проекта о внесении

изменений в Правила

землепользования и застройки

муниципального образования город

Набережные Челны Республики

Татарстан в газете «Челнинские

известия», размещение

на официальном сайте

в сети «Интернет»

не позднее чем

по истечении 10 дней

со дня принятия

решения

управление архитектуры,

градостроительного и

жилищного развития

Исполнительного комитета

муниципального

образования город

Набережные Челны

Республики Татарстан

3

Заседание комиссии по

землепользованию и застройке

муниципального образования город

Набережные Челны (оформляется

протоколом) «О необходимости

подготовки проекта Правил

землепользования и застройки

муниципального образования

город Набережные Челны

Республики Татарстан»

2 дня комиссия по

землепользованию и

застройке муниципального

образования город

Набережные Челны

4

Заключение комиссии по

землепользованию и застройке

муниципального образования город

Набережные Челны о необходимости

подготовки проекта Правил

землепользования и застройки

муниципального образования

город Набережные Челны

Республики Татарстан

2 дня комиссия по

землепользованию и

застройке муниципального

образования город

Набережные Челны

5

Разработка проекта о внесении

изменений в Правила

землепользования и застройки

муниципального образования

город Набережные Челны

Республики Татарстан

 разработчик проекта

6
Рассмотрение проекта о внесении

изменений в Правила

не установлен комиссия по

землепользованию и

http://pandia.ru/text/category/proekti_pravil/
http://pandia.ru/text/category/proekti_pravil/

3

землепользования и застройки

муниципального образования город

Набережные Челны Республики

Татарстан и направление

в Исполнительный комитет

(оформляется протоколом

и заключением)

застройке муниципального

образования город

Набережные Челны

7

Проверка проекта о внесении

изменений в Правила

землепользования и застройки

муниципального образования город

Набережные Челны Республики

Татарстан, представленного

комиссией по землепользованию

и застройке муниципального

образования город Набережные

Челны, на соответствие требованиям

технических регламентов,

генеральному плану городского

округа, схемам территориального

планирования муниципальных

районов, схемам территориального

планирования субъектов Российской

Федерации, схемам территориального

планирования Российской Федерации

7 дней Исполнительный комитет

город Набережные Челны

в лице управления

архитектуры,

градостроительного и

жилищного развития

8

Направление проекта о внесении

изменений в Правила

землепользования и застройки

муниципального образования город

Набережные Челны Мэру

муниципального образования город

Набережные Челны для назначения

публичных слушаний или

общественных обсуждений

с приложением протокола заседания

комиссии по землепользованию

и застройке муниципального

образования город

Набережные Челны

2 дня после

завершения

 проверки

управление архитектуры,

градостроительного и

жилищного развития

Исполнительного комитета

город Набережные Челны

9

Принятие решения Мэром

муниципального образования город

Набережные Челны о назначении

публичных слушаний или

общественных обсуждений (решение)

по проекту о внесении изменений

в Правила землепользования

и застройки муниципального

образования город

Набережные Челны

не позднее,

чем через 10 дней

со дня получения

проекта

Мэр муниципального

образования город

Набережные Челны

10.

Проведение публичных слушаний

или общественных обсуждений по

проекту о внесении изменений

в Правила землепользования

и застройки

2 месяца комиссия по

землепользованию

и застройке муниципального

образования город

Набережные Челны

11.
Внесение изменений в проект

решения Городского Совета

после завершения

публичных слушаний

комиссия по

землепользованию

http://pandia.ru/text/category/publichnie_slushaniya/
http://pandia.ru/text/category/protokoli_zasedanij/

4

«О внесении изменений в решение

Городского Совета от 25.10.2007

№ 26/4 «Об утверждении Правил

землепользования и застройки

муниципального образования город

Набережные Челны Республики

Татарстан» с учетом результатов

публичных слушаний

или общественных слушаний

и представление указанного проекта

решения Руководителю

Исполнительного комитета

с приложением протокола публичных

слушаний или общественных

обсуждений

или общественных

обсуждений

и застройке муниципального

образования город

Набережные Челны

12

Принятие решения о направлении в

Городской Совет проекта решения

«О внесении изменений в решение

Городского Совета от 25.10.2007

№ 26/4 «Об утверждении Правил

землепользования и застройки

муниципального образования город

Набережные Челны Республики

Татарстан» с приложением

заключения и протокола

по результатам публичных слушаний

или об отклонении указанного

проекта решения и о направлении его

на доработку с указанием даты его

повторного представления

в течение 10 дней

после представления

проекта

Руководителю

Исполнительного

комитета

Руководитель

Исполнительного комитета

г. Набережные Челны

13

Утверждение проекта

решения  Городского Совета

«О внесении изменений в решение

Городского Совета от 25.10.2007

№ 26/4 «Об утверждении Правил

землепользования и застройки

муниципального образования город

Набережные Челны Республики

Татарстан»

на очередном

заседании

Городского Совета

Городской Совет

муниципального

образования город

Набережные Челны

Республики Татарстан

14

Опубликование решения

Городского Совета

«О внесении изменений в решение

Городского Совета от 25.10.2007

№ 26/4 «Об утверждении Правил

землепользования и застройки

муниципального образования город

Набережные Челны Республики

Татарстан» в газете «Челнинские

известия» и размещение на

официальном сайте муниципального

образования город Набережные

Челны в сети «Интернет»

5 дней управление организационно-

аналитической и правовой

работы Городского Совета

муниципального

образования город

Набережные Челны

Республики Татарстан

15

Размещение во ФГИС ТП

решения Городского Совета

«О внесении изменений в решение

Городского Совета от 25.10.2007

не позднее чем

по истечении 10 дней

с даты утверждения

решения Городского

управление архитектуры,

градостроительного и

жилищного развития

Исполнительного комитета

5

№ 26/4 «Об утверждении Правил

землепользования и застройки

муниципального образования

город Набережные Челны

Республики Татарстан»

Совета «О внесении

изменений

в решение

Городского Совета

от 25.10.2007 №26/4

«Об утверждении

Правил

землепользования

 и застройки

муниципального

образования город

Набережные Челны

Республики

Татарстан»

город Набережные Челны

Руководитель Аппарата

Исполнительного Комитета                   Г.К. Ахметова